
روایت سایت بلغارستانی از پیشنهاد عالی برای مدافع سابق استقلال

ماهیانه 6700 دلار برای بودوروف
سایت »تاپ‌اسپورت« بلغارستان درباره آینده نیکولای بودوروف، مدافع این فصل 

استقلال ایران که پس از چند بازی تصمیم به فسخ قراردادش گرفت، نوشت: 

»بودوروف ملی‌پوش که آخرین تیم باشگاهی‌اش در ایران بود به نظر می‌رسید 

در آستانه پیوستن به »پیرین« قرار دارد اما حالا خبر می‌رسد که »آردا« تصمیم 

دارد این مدافع باتجربه را با پیشنهادی خوب اغوا کرده و به ترکیب خود اضافه 

کند. بازیکن سابق زسکا در صورت حضور در آردا ماهیانه 12000 لو )6700 

دلار( دستمزد دریافت می‌کند که حقوق بالایی محسوب می‌شود. بودوروف در 

ابتدای فصل 5 بازی برای زسکا انجام داد و سپس راهی ایران شد تا برای استقلال 

بازی کند. او در این کشور هم تنها سه بازی انجام داد و یک بار هم در جریان 

شکست 4 بر صفر تیم ملی بلغارستان برابر انگلیس پیراهن تیم ملی را به تن کرد.«

آینده نامعلوم گلر سابق تیم ملی در لیگ دسته چهار آلمان

داوری: می‌خواهم در اوبرهازون بمانم
دنیل داوری که زمانی در بوندس‌لیگا برای آینتراخت برانشوایگ به میدان می‌رفت پس از 

دعوت به تیم ملی ایران از سوی کارلوس کی‌روش به تدریج روند نزولی در پیش گرفت و 

حالا در 32 سالگی در تیم اوبرهاوزن، یکی از تیم‌های حاضر در لیگ‌های نیمه‌حرفه‌ای 

آلمان و دسته چهارم این کشور بازی می‌کند. داوری که تا تابستان آینده با این تیم قرارداد 

دارد این روزها در شرایط چندان مشخصی نیست. او درحالی که یکسال از قراردادش 

باقی مانده، می‌گوید: »فعلا با اوبرهاوزن قرارداد دارم و قرار است فوتبالم را در این باشگاه 

ادامه دهم. البته با توجه به شیوع کرونا همه چیز به‌هم‌ریخته و نمی‌توان از هیچ چیز 

مطمئن بود.« پاتریک بودر، مدیر ورزشی باشگاه نیز درباره شرایط داوری و آینده این 

دروازه‌بان ایرانی می‌گوید: »دنیل یک‌سال دیگر با ما قرارداد دارد. البته فعلا در باشگاه 

حضور ندارم و نمی‌دانم با شرایطی که پیش آمده تکلیف بازیکنان و تیم چه خواهد شد.«

مهاجم ایرانی ریوآوه از لالیگا و سری آ پیشنهاد دریافت کرد

اسپانیول و آتلانتا به دنبال طارمی
مهدی طارمی این فصل با درخشش در ترکیب ریو‌آوه مشتریان زیادی پیدا کرده و با توجه به اخباری که از این باشگاه به گوش می‌رسد 

جدایی این ملی‌پوش ایرانی در پایان فصل قطعی است و او راهی تیمی بهتر خواهد شد. در ماه‌های اخیر از پورتو، بنفیکا و اسپورتینگ 

لیسبون به‌عنوان مشتریان اصلی او نام برده می‌شد اما حالا ظاهرا او با دو پیشنهاد از لالیگا و سری A هم روبه‌رو شده و شاید فوتبالش را 

فصل بعد در اسپانیا دنبال کند. سایت todofichajes  درباره احتمال حضور طارمی در اسپانیا نوشت: »اسپانیول پیش از تعویق رقابت‌های 

لالیگا در قعر جدول قرار گرفته و در آستانه سقوط است اما این تیم تنها 5 امتیاز با منطقه امن جدول فاصله دارد و در هفته‌های باقیمانده 

می‌تواند خود را از سقوط نجات دهد. آنها از هم‌اکنون به فکر خریدهای فصل بعد خود هستند و طبق اطلاعاتی که ما به دست آورده‌ایم، 

مهدی طارمی یکی از هدف‌های اصلی این تیم برای فصل آینده است. مهاجم ایرانی ریوآوه پرتغال در این فصل عملکردی فوق‌العاده 

داشته و با زدن 8 گل در 20 بازی تیمش یکی از مهاجمان محبوب در بازار نقل و انتقالات به شمار می‌رود. البته اسپانیول در رقابت برای 

به خدمت گرفتن او تنها نیست و چند تیم ازجمله بنفیکا و آتالانتای ایتالیا نیز شرایط این مهاجم ایرانی را زیرنظر دارند و برای خرید او در 

تلاش هستند. اسپانیول البته مذاکراتش را با ریوآوه آغاز کرده است و این تیم پرتغالی برای فروش مهاجم خود 6 میلیون یورو خواسته است.«

قبل از شیوع ویروس کرونا، تیم استقلال در جریان مسابقات لیگ برتر با لشکری از 

مصدومان همراه بود و بازیکنان مطرحی مثل سیاوش یزدانی، شیخ دیاباته، محمد 

بلبلی، عارف غلامی و فرشید اسماعیلی، داریوش شجاعیان و محسن کریمی را 

به‌علت مصدومیت در اختیار نداشت. هرچند دو بازیکن آخر به‌دلیل عمل جراحی 

مدت زمان بیشتری از میادین دور بوده‌اند و در این بین چند بازیکن دیگر مانند 

میلیچ، فرشید باقری و حتی قائدی نیز گاهی با مصدومیت های جزئی مواجه شدند.

اوضاع برای مجیدی به‌قدری سخت بود که دیاباته، غلامی، یزدانی، اسماعیلی و 

بلبلی در دیدار با گل‌گهر نتوانستند این تیم را به‌دلیل مصدومیت همراهی کنند 

و درنهایت هم استقلال با شکست مقابل این تیم قعرنشین راهی تعطیلات شد. 

این در حالی است که پیش از شیوع بیماری کرونا، اسماعیلی و غلامی به‌تازگی به 

تمرینات اضافه شده بودند، اما شرایط ایده‌آلی برای مسابقات نداشتند که شیوع 

ویروس کرونا این فرصت را داد که بازیکنان مصدوم استقلال فرصت بیشتری برای 

مداوا داشته باشند و حالا با آغاز دوباره تمرینات و با گذشت این مدت، بازیکنان 

استقلال توانستند به شرایط خوبی به‌لحاظ بدنی برسند و خود را از مصدومیت رها 

کنند تا دست کادرفنی برای استفاده از تمامی نفراتش باز شود. در این مدت یزدانی 

و بلبلی نیز به آمادگی مطلوب رسیده و دیاباته سرشناس‌ترین مصدوم آبی‌ها نیز با 

تسویه حساب صورت گرفته با وی به‌زودی با بدنی آماده و قبراق به تهران بازخواهد 

گشت. البته میلیچ هم مشکل بدنی خاصی ندارد و در شرایط آمادگی مناسب به 

تمرینات اضافه خواهد شد.

 شجاعیان درانتظار لیست؛ کریمی فصل را از دست داد

تمرینات استقلال درحالی چند روز از آغازش سپری می شود که وضعیت دو مصدوم 

دیگر این تیم یعنی داریوش شجاعیان و محسن کریمی هم تاحدودی مشخص شده 

است. این دو بازیکن که اگر کرونا لیگ را تعطیل نمی‌کرد، احتمالش می‌رفت تا پایان 

فصل در بند مصدومیت باشند با شیوع ویروس کرونا این فرصت را پیدا کرده‌اند 

که در شرایط بهتری آمادگی خود را به‌دست بیاورند و از بند مصدومیت رها شوند.

با این وجود باید دید این دو بازیکن با توجه به اینکه از فهرست استقلال خارج شده 

بودند، دوباره می‌توانند درصورت شروع لیگ به ترکیب بازگردند یا باید خود را برای 

فصل بعد آماده کنند، هرچند طبق شنیده‌های »فرهیختگان« سرنوشت متفاوتی 

برای این دو بازیکن در فصل جاری رقم خواهد خورد.

شجاعیان که به‌تازگی کارهای آماده‌سازی را آغاز کرده، درصورت تایید نهایی کادرفنی 

می‌تواند طی روزهای آینده کارهای گروهی را هم آغاز کند. داریوش با آغاز تمرینات 

استقلال در زمین تمرین حاضر شده و پابه‌پای سایرین به تمرینات انفرادی مشغول 

شد تا فعلا مشکل خاصی برای ادامه رقابت‌ها و شروع کار از روی نیمکت آبی‌پوشان 

نداشته باشد. هرچند این شایعه منتشر شد که او نمی‌تواند به لیست برگردد، اما 

یکی از عوامل اجرایی باشگاه استقلال با تکذیب این خبر اعلام کرد درصورتی که 

شجاعیان به آمادگی مطلوب در دوران آماده‌سازی برسد، به لیست اضافه می‌شود.

 از سوی دیگر محسن کریمی نیز که شایعه خداحافظی‌اش از فوتبال مطرح شده 

بود بعد از عمل جراحی موفقیت‌آمیزش طی یکی دو هفته آینده و بعد از پروسه 

بازتوانی کامل که در کلینیک انجام می‌شود به تمرینات استقلال بازخواهد گشت 

تا با انجام تمرینات انفرادی و سپس گروهی خود را برای همراهی تیم مجیدی آماده 

کند. البته کریمی به‌طور قطع به ادامه رقابت‌های امسال نرسیده و باید خودش را 

برای فصل جدید آماده کند.

 کرونا؛ تهدید یا فرصت

به این ترتیب دست مجیدی برای ادامه رقابت‌ها باز شده و او می‌تواند با ارائه روش‌ها 

و تاکتیک‌های مختلف بازی، انسجام بیشتری به استقلال بخشیده و این تیم را با 

قدرت برای ادامه رقابت‌های لیگ آماده کند. هرچند استارت برخی لیگ‌های اروپایی 

با مصدومان بیشماری که روی دست باشگاه‌ها گذاشته‌اند، می‌تواند زنگ خطر را 

برای استقلال و سایر باشگاه‌های داخلی به‌صدا درآورده تا درصورتی که در مرحله 

آماده‌سازی نتوانند برنامه‌های مناسبی را تدارک ببینند، در ادامه رقابت‌ها با مشکلات 

جدی و احتمالا کمبود نیروی انسانی مواجه شوند.

گزارش »فرهیختگان« از فرصت و تهدیدهای کرونا در استقلال؛ مصدوم‌ها رسیدند، دست فرهاد باز شد

شجاعیان در انتظار تایید کادر فنی، کریمی در انتظار فصل بعد!

»فرهیختگان« بررسی کرد؛ منتقدان آغاز لیگ نگران سلامت بازیکنان هستند یا مطالبات‌شان؟

امید مالک‌ها به تصمیم کمیته حقوقی فدراسیون

خانواده رادو در انتظار، اوساگونا به‌دنبال بلیت پرواز 

رسن امروز برای بازگشت تصمیم می‌گیرد!

سرمربی تیم ملی فوتسال: برای جام ملت‌‌ها ۳ برنامه آماده کرده‌ایم

تیم ملی بدون بازیکنان مس 
و گیتی‌پسند استارت می‌زند

مصدوم‌ها رسیدند، دست فرهاد باز شد

شجاعیان در انتظار تایید کادر فنی
کریمی در انتظار فصل بعد!

استیلی: نباید لیگ را بدون معرفی قهرمان و آسیایی‌ها لغو کنند

باید توافقی بر پایه 
جان انسان‌ها صورت بگیرد 

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

محمد آقایی‌فرد
 روزنامه‌نگار

براساس آنچه سازمان بهداشت جهانی اعلام کرده، آمار ابتلا 

به ویروس کرونا در ایران تا امروز 137 هزار و 724 نفر است و 

کشورمان در رتبه یازدهم ابتلا به این ویروس قرار دارد، درحالی‌که 

پیش‌تر ایران در رتبه چهارم ابتلا به این ویروس بود. روند نزولی 

ابتلا به ویروس کرونا باعث شده به‌مرور فعالیت‌های اقتصادی و 

اجتماعی به حالت عادی بازگردد و در بخش ورزش هم مقامات 

در تلاش هستند تا شرایط را به حالت عادی بازگردانند و مسابقات 

لیگ برتر فوتبال از سر گرفته شود. این درحالی است که بسیاری 

از باشگاه‌ها پیش‌تر مخالف جدی ادامه بازی‌ها بودند و ادامه آن را 

به ضرر بازیکنان و اعضای باشگاه می‌دانستند. همه این اتفاقات 

درحالی رخ داده که لیگ‌های اروپایی هم به‌مرور درحال بازگشت 

به حالت عادی هستند. 

نامه انصراف چهار باشگاه لیگ برتری )شهرخودرو، تراکتور، 

ماشین‌سازی و نساجی( به وزیر ورزش و جوانان و تهدید به انصراف 

از مسابقات درصورت اصرار بر پیگیری ادامه آن اما وضعیت عجیبی 

را حاکم کرده است. برخی اما می‌گویند این نامه‌ها به‌دلیل آن 

است که چهار باشگاه لیگ برتری که به‌صورت خصوصی اداره 

می‌شوند، برای امتناع از پرداخت مابقی طلب بازیکنان این اقدام 

را کرده‌اند و درواقع بحث مالی برایشان نسبت‌به بحث بهداشتی 

اولویت دارد. در ادامه برای پیگیری وضعیت این چهارباشگاه با 

مسئولان این تیم‌ها تماس گرفتیم تا وضعیت این چهار باشگاه و 

میزان پرداختی‌هایشان را بدانیم. 

 وضعیت شهرخودرو قرمز است؟

فرهاد حمیداوی، مالک باشگاه شهرخودرو روز گذشته در 

گفت‌وگویی اعلام کرده بود وضعیت مشهد قرمز است و شرایط 

برگزاری مسابقات وجود ندارد، اما جالب است بدانید حرم مطهر 

امام‌رضا)ع( روز دوشنبه بازگشایی شد و این موضوع نشان می‌دهد 

وضعیت این شهر قرمز نیست. ازسوی دیگر کارشناسان می‌گویند 

حمیداوی قطعا نمی‌تواند به AFCاعلام کند حاضر نمی‌شود در 

لیگ قهرمانان تیمش را به میدان بفرستد، زیرا به‌خوبی می‌داند 

این کار تبعات سنگین مالی برای او خواهد داشت. برای پیگیری 

این دو سوال با حمیداوی تماس گرفتیم، اما او در اقدامی عجیب 

اعلام کرد هفته آینده به این سوالات جواب خواهد داد! نزدیکان 

حمیداوی البته می‌گویند او از یک مالک دیگر مشاوره می‌گیرد! 

حمیداوی همچنین اعلام کرده دو بازیکن این تیم مبتلا به 

کروناویروس هستند، اما نامی از بازیکنان نبرده است. 

 تراکتور – ماشین؛ اتحاد در برابر سازمان لیگ

زنوزی، مالک دو باشگاه تراکتور و ماشین‌سازی یکی دیگر از 

امضاکنندگان نامه انصراف تیم‌هایش از ادامه مسابقات است. 

برخی می‌گویند درصد پرداختی به بازیکنان اندک است و به 

همین دلیل زنوزی ترجیح می‌دهد رقابت‌ها را ادامه ندهد تا زیر 

بار تعهد پرداخت نرود. یک منبع موثق از باشگاه تراکتور در این 

خصوص به »فرهیختگان« گفت: »تاکنون 60 درصد به بازیکنان 

پرداختی داشتیم و آقای زنوزی به بازیکنان قول داده درصورت 

عدم ادامه مسابقات نیز مابقی پول‌شان را پرداخت خواهد کرد.« 

جالب است بدانید این منبع ادعا کرد چهار بازیکن تراکتور به کرونا 

مبتلا هستند، اما هرچه اصرار کردیم، نامی از آنها نبرد تا شایعات 

درباره احتمال آمارسازی در این‌باره افزایش پیدا کند. 

 منتظر کمک فدراسیون هستند!

باشگاه نساجی یکی دیگر از امضا‌کنندگان نامه انصراف است، 

اما گفته می‌شود وضعیت قائمشهر چنانکه مدعی هستند 

وخیم نیست. یکی از منابع موثق در باشگاه نساجی گفته: 

»حدادیان، رئیس هواپیمایی وارش نمی‌تواند پول تعمیر یکی 

از هواپیماهای خود را پرداخت کند و در مضیقه مالی قرار دارد و 

بدش نمی‌آید مسابقات لغو شود.« ایزد سیف‌الله‌پور، سرپرست 

نساجی اما تا حدی به روشن شدن ماجرا کمک کرد. وی در 

این‌باره به »فرهیختگان« گفت: »ما تاکنون 60 درصد از قرارداد 

بازیکنان را پرداخت کرده‌ایم، اما جلسه‌ای در فدراسیون فوتبال 

برگزار شد که در آن به ما اعلام کردند درصورت لغو مسابقات، 

کمیته حقوقی فدراسیون درباره وضعیت پرداختی به بازیکنان 

تصمیم‌گیری خواهد کرد. اگر فدراسیون بگوید طلب بازیکنان 

را به‌صورت کامل پرداخت کنید، ما موظف به پرداخت هستیم.«

 چه کسی راست نمی‌گوید؟

وضعیت مالی فوتبال ایران خوب نیست و باشگاه‌هایی که در 

خطر صعود یا سقوط قرار ندارند و شانس قهرمانی کمتری دارند، 

ترجیح می‌دهند با لغو مسابقات و هزینه‌های سرسام‌آور تیمی 

جنگنده‌تر برای فصل آینده ببندند تا بتوانند شانس خود را 

افزایش دهند. حال در این میان قضاوت درباره اینکه چه‌کسی 

کرونا را بهانه کرده و خواستار لغو لیگ است و چه‌کسی واقعا 

دلش به‌حال بازیکنان می‌سوزد و وضعیت سلامتی آنها را مهم 

می‌داند، نکته‌ای است که باید به مرور زمان به آن پاسخ داد، 

خصوصا آنکه انتشار تصاویر از بازیکنان بسیاری از تیم‌ها در 

این مدت نشان می‌دهد فوتبالیست‌ها زیاد هم قرنطینه را جدی 

نگرفته‌اند، ضمن اینکه ابتلای بازیکنان به کرونا فعلا ارتباطی 

با شروع لیگ پیدا نمی‌کند، چراکه طبعا این نفرات )به‌فرض 

صحت اخبار منتشرشده( قبل از حضور در تمرینات و شروع 

مسابقات، دچار بیماری شده‌اند. 

| Wed | 27 May 2020 | vol.12 
| No. 3047 | 16 Pages

 شماره مسلسل 378۵
 چهارشنبه ۷ خرداد 1399

 ۴ شوال 1441  
 ۲۷ می 2020 

 شماره 304۷

سپانیول 
ا

آتلانتا به 
و 

ل طارمی
دنبا


